
  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
1 

 

DETERMINAZIONE N.  
 

93 

DEL  14-06-2024  

REGISTRO GENERALE  450 

SERVIZIO  Sistemi informatici, Suape, Attività produttive, Cultura, Turismo e 
Spettacolo 
 

RESP. SERVIZIO  Dott.ssa Paola Campesi 

RESP. PROCEDIMENTO     

OGGETTO  NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO 
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE INFORMATICO, AREA ISTRUTTORI. 
 

  



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
2 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 29.12.2023 con il quale la sottoscritta è stata 
confermata Responsabile dei Sistemi informatici, SUAPE, Attiv. Produttive, Cultura, 
Turismo, Spettacolo, sino al 31.12.2024; 

 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 06/02/2024 è stato 
approvato il Regolamento Comunale sull'accesso ai pubblici impieghi; 

 

Richiamate: 
 la delibera C.C. n. 7 del 14/02/2024 recante ad oggetto “Approvazione del 

bilancio di previsione 2024-2026 e relativi allegati”; 
 la delibera G.C. n. 224 del 13.12.2023 recante ad oggetto “Rettifica e 

Integrazione del Piano del fabbisogno approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 44 del 28/03/2023”, e, per relationem, tutti gli atti, le motivazioni, 
i presupposti normativi in essa indicati, nella quale è stata prevista l'assunzione 
a tempo indeterminato e orario pieno di n. 1 posto di “Istruttore Informatico, 
tramite attingimento da graduatorie di altri Enti, mobilità volontaria o concorso 
pubblico; 

 la determinazione R.G. n. 157 del 11/03/2024 recante ad oggetto “AVVISO 
PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 
(UNO) ISTRUTTORE INFORMATICO, AREA ISTRUTTORI. INDIZIONE 
PROCEDURA”, pubblicato in INPA in data 13/03/2024; 

 
Visto altresì il vigente regolamento comunale di accesso agli impeghi che disciplina, 
all’art. 18, la nomina delle  Commissioni esaminatrici, nonché la composizione e i 
relativi compensi; 
 
Accertata la disponibilità a far parte della predetta Commissione dei Signori: 

 Dott. ssa Maria Efisia Contini Segretario Generale del Comune di Villacidro; 
 Dott. Alessio Raccis, dipendente di ruolo all’Università di Cagliari, inquadrato 

nell’area dei funzionari Settore tecnico informatico, in servizio presso la 
Direzione sistemi, infrastrutture, dati; 



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
3 

 Dott. Roberto Porcu, dipendente di ruolo all’Università di Cagliari, inquadrato 
nell’area delle Elevate Professionalità, Settore tecnico informatico, in servizio 
presso la Direzione sistemi, infrastrutture, dati; 

 
Acquisita la disponibilità del dipendente Francesca Musa, Area Istruttori, a svolgere il 
ruolo di Segretario della Commissione; 
 
Considerato che i medesimi hanno dichiarato: 

 di non essere componenti di organi di direzione politica dell’amministrazione, 
non ricoprire cariche politiche, non essere rappresentanti sindacali o designati 
da confederazioni ed organizzazioni sindacali o da associazioni professionali 
(art. 35, comma 3, del D.lgs. 165/2001) e non aver ricoperto tali incarichi negli 
ultimi cinque anni; 

 di non essere mai stati condannati, anche con sentenza non passata in 
giudicato, per i reati contro la Pubblica Amministrazione previsti nel Titolo II, 
Capo I, del codice penale (art. 35bis del D.lgs. 165/2001); 

 
Acquisito il nulla osta dall’Università di Cagliari, Ente di appartenenza dei commissari 
esterni citati; 
 
Considerata la necessità di individuare quale componenti la Commissione succitata le 
seguenti persone: 
 
Segretario Generale Dott.ssa Maria Efisia Contini  Presidente 
Dott. Alessio Raccis                      Componente 
Dott. Roberto Porcu      Componente 
Dott. ssa Francesca Musa                              Segretario Verbalizzante 
 
Visto il CCNL vigente; 
 
Visti: 

 la delibera C.C. n. 7 del 14/02/2024 recante ad oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione 2024-2026 e relativi allegati”; 

 la delibera G.C. n. 224 del 13.12.2023 recante ad oggetto “Rettifica e 
Integrazione del Piano del fabbisogno approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 44 del 28/03/2023”, e, per relationem, tutti gli atti, le motivazioni, 



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
4 

i presupposti normativi in essa indicati, nella quale è stata prevista l'assunzione 
a tempo determinato e orario pieno di n. 1 posto di “Istruttore Informatico, 
tramite attingimento da graduatorie di altri Enti, mobilità volontaria o concorso 
pubblico; 

 l’approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) triennio 
2026/2026, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 
14/02/2024; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 06/02/2024 di Approvazione Del 
P.E.G 2024-2026; 

 la delibera di G.C. n. 81 DEL 28-05-2024 di approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026; 

 la delibera C.C. n. 14 DEL 27-05-2024 “Approvazione della relazione sulla 
gestione (art. 151, comma 6 e art. 231, comma 1, D.Lgs. N. 267/2000 e art. 11, 
comma. 6, D.LGS. N. 118/2011) e del rendiconto dell'esercizio 2023; 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 il D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 
 il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e ss. mm. “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni (titolo così sostituito dall'art. 1, comma 1, del D. Lgs. n. 97 del 
2016); 

 la Legge n. 190 del 6 Novembre 2012 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 gli articoli 183, 184 e 191 del Decreto Legislativo nr. 267 del 18.8.2000 e ss. 
mm. e int. che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa 
liquidazione; 

 lo Statuto Comunale; 
 il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 che detta norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
tutto ciò premesso, dato atto che il Responsabile del Servizio dichiara che non 
sussiste conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/1990 rispetto 
all’adozione del presente atto 



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
5 

 
D E T E R M I N A 

 
Di dare atto della premessa per costituirne parte integrante; 
 
Di procedere, per le motivazioni in premessa: 

1. alla costituzione della commissione giudicatrice del CONCORSO PUBBLICO PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO INDETERMINATO DI 
ISTRUTTORE INFORMATICO, AREA ISTRUTTORI, come di seguito indicato: 

 
Segretario Generale Dott.ssa Maria Efisia Contini  Presidente 
Dott. Alessio Raccis                      Componente 
Dott. Roberto Porcu      Componente 
Dott. ssa Francesca Musa                              Segretario Verbalizzante 
 

2. di corrispondere ai componenti esterni la Commissione, i compensi nella 
misura stabilita dal DPCM 23.03.1995, da impegnare con successivo apposito 
atto; 

 
Di Dare Attuazione agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale 
“Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e 
dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012; 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Paola Campesi 

(firmato digitalmente) 
  



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
6 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.  
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Data 14-06-2024 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Paola Campesi 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 

 


